
DECRETO DIRIGENZIALE N. 384 del 4 agosto 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA' SETTORE AUTOLINEE 
E VIE DI COMUNICAZIONE - Selezione di esperti esterni per l'assistenza specialistica alle attività 
connesse all'attuazione del Programma Generale degli interventi infrastrutturali nel Settore dei 
Trasporti -  Avviso pubblico giusta D.D. n. 37 del 21/02/2008. Approvazione graduatoria finale, di-
chiarazione vincitori e costituzione delle short-list; (con allegati). 

PREMESSO  
- che l’A.G.C. Trasporti e Viabilità con decreto dirigenziale n. 37 del 21/02/2008 ha approvato  lo schema 
di avviso pubblico ai sensi del disciplinare regionale per l’acquisizione dei beni e servizi nell’ambito delle 
misure POR Campania, approvato con D.G.R. n°1341 del 20/07/2007, per la  Selezione di esperti 
esterni per l’assistenza specialistica alle attività connesse all’attuazione del Programma Generale degli 
interventi infrastrutturali nel Settore dei trasporti; 
 
- che con decreto dirigenziale n. 181 del 06/05/2008 si è proceduto alla nomina dei componenti della 
Commissione esaminatrice e del Segretario della stessa; 
 
- che la valutazione dei curricula, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso di cui trattasi si è svolta nelle sedute 
riservate tenutesi in date 22/05/08; 10/06/08;11/06/08;13/06/08 e 19/06/08 di cui è stato redatto relativo 
verbale; 
 
- che all’esito delle risultanze delle predette sedute riservate, la Commissione esaminatrice ha 
provveduto a sottoporre i candidati ammessi al colloquio finale di cui all’art. 5 dell’Avviso pubblico, nelle 
sedute pubbliche del 21 e 22 luglio 2008; 
 
- che la Commissione esaminatrice, in seduta riservata del 22/07/2008  ha conseguentemente elaborato 
le graduatorie finali relative alla “Selezione di esperti esterni per l’assistenza specialistica alle attività 
connesse all’attuazione del programma Generale degli interventi infrastrutturali nel Settore dei trasporti”; 
 
- che il Segretario della Commissione esaminatrice ha trasmesso la graduatoria finale, distinta per profili,  
al Responsabile del Procedimento con nota acquisita al prot. n. 0664842 del 29/07/2008; 
 
CONSIDERATO 
 
- che l’art. 10 dell’Avviso in parola dispone che, sulla scorta delle risultanze delle attività di valutazione, 
della Commissione esaminatrice, con decreto del Coordinatore dell’Area Trasporti e Viabilità venga 
approvata la graduatoria per ciascun  profilo e vengano dichiarati vincitori i soggetti che avranno 
totalizzato il punteggio più alto per ciascun profilo; 
 
che l’art. 12 del medesimo Avviso, dispone che i candidati risultati ammessi al colloquio finale, ma non 
vincitori della selezione, e che abbiano riportato un punteggio non inferiore a 65/100 punti, confluiranno 
in short-list, organizzate per singole posizioni professionali e graduate in base ai punteggi conseguiti; 
 
Considerato, altresì 
 
che l’Asse 7 del POR FESR 2007/13 nel suo complesso ha l’obiettivo di contribuire a massimizzare 
l’attuazione efficace della politica di Coesione, in riferimento agli interventi finanziati dal FESR conformi 
ai campi di intervento elencati all’art.3 Reg. 1080/2006; 
 
che nell’ambito di tale Asse è stato individuato l’obiettivo operativo 7.1 - “Assistenza Tecnicache la DGR 
n. 26 dell’11/1/2008 ha assegnato a tale obiettivo la somma di Meuro 125; 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



che con  il DPGR 62 del 7 marzo 2008 è stato designato quale responsabile di tale obiettivo il Dirigente 
del  Settore 02 - AGC 09 - Direttive CEE ed attività di supporto all'autorità di gestione del POR e del 
Dipartimento dell'economia;  
 
che con DGR 1081 del 27/6/2008 sono state approvate le Linee Guida per l’attuazione dell’Obiettivo 
Operativo 7.1 del POR FESR Campania, condizione di ammissibilità per l’avvio delle operazioni afferenti 
all’Obiettivo; 
 
che tale obiettivo prevede, fra l’altro,  azioni a titolarità regionale di tipo trasversale, i cui beneficiari sono 
responsabili di altri Obiettivi Operativi, che possono essere attuate anche attraverso l’acquisizione di  di 
apporti professionali a contratto, previe  procedure selettive di natura concorsuale; 

 
RITENUTO 
 
- di dover approvare la graduatoria finale, articolata per profili, redatta dalla Commissione esaminatrice, 
comunicata all’A.G.C. Trasporti e Viabilità con la nota prot. n. 0664842 del 29/07/2008 come di seguito 
riportata: 

Profilo n.1 
Milone Loredana; voto curriculum 47/50  voto colloquio  44/50;  totale punti: 91/100 

Profilo n.2 
Armati Sabina; voto curriculum 46/50  voto colloquio 45/50; totale punti: 91/100. 

Profilo n.3 
1) Carbone Ornella; voto curriculum 45 /50 voto colloquio 45/50; totale punti: 90/100 

2) Battaglia Gianluca; voto curriculum 38/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 80/100 

Profilo n.4 
1) Rampone Michele: voto curriculum 42/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 84/100; 

2) Cicale Alberto: voto curriculum 39/50 voto colloquio 40/50; totale punti: 79/100; 

3) Di Caprio Gianfranco: voto curriculum 36/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 78/100; 

4) de Luca Chiara: voto curriculum 35/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 77/100; 

5) Salzano Ilaria voto curriculum 37/50 voto colloquio 38/50; totale punti: 75/100; 

5) Colletta Carla: voto curriculum 37/50 voto colloquio 38/50; totale punti: 75/100; 

7) Perone Leopoldo: voto curriculum 36/50 voto colloquio 38/50; totale punti: 74/100; 

8) Rotoli Francesco: voto curriculum 36/50 voto colloquio 36/50; totale punti: 72/100; 

9) Macrì Massimo: voto curriculum 35/50 voto colloquio 30/50; totale punti: 65/100; 

Profilo n.5 
1) Mazzella Andrea: voto curriculum 43/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 85/100; 

2) Pannico Antonio: voto curriculum 40/50 voto colloquio 40/50; totale punti: 80/100; 

3) Varriale Pasquale: voto curriculum 35/50 voto colloquio 40/50; totale punti: 75/100;  

4) Di Muro Gian Piero: voto curriculum 39/50 voto colloquio 35/50; totale punti: 74/100; 

- di dichiarare, per l’effetto, vincitori della Selezione, per i rispettivi profili professionali, i sotto indicati 
candidati: 

Profilo n°1 – Milone Loredana: punteggio complessivo 91/100; 

Profilo n°2 – Armati Sabina: punteggio complessivo 91/100; 

Profilo n°3 – Carbone Ornella: punteggio complessivo 90/100; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



Profilo n°4 – Rampone Michele: punteggio complessivo 84/100; Cicale Alberto: punteggio complessivo 
79/100; 

Profilo n°5 – Mazzella Andrea: punteggio complessivo 85/100; 

- di dover, stabilire che, una volta conclusesi le procedure finalizzate alla stipula dei relativi contratti, si 
procederà, previa convocazione, all’affidamento degli incarichi ai vincitori, alle condizioni di cui all’art. 11 
dell’Avviso; 

- di dover costituire, altresì, come previsto dall’art. 12 dell’Avviso pubblico, le short-list per i singoli profili 
per i quali vi sono candidati risultati ammessi al colloquio finale, ma non vincitori della Selezione, che 
hanno conseguito un punteggio non inferiore a 65/100 punti, come di seguito riportate: 

Profilo n°3 

1) Battaglia Gianluca punteggio complessivo 80/100; 

Profilo n°4 
1) Di Caprio Gianfranco punteggio complessivo 78/100; 

2) de Luca Chiara punteggio complessivo 77/100; 

3) Salzano Ilaria punteggio complessivo 75/100; 

3) Colletta Carla punteggio complessivo 75/100; 

4) Perone Leopoldo punteggio complessivo 74/100; 

5) Rotoli Francesco punteggio complessivo 72/100; 

6) Macrì Massimo punteggio complessivo 65/100; 

Profilo n°5 

1) Pannico Antonio punteggio complessivo 80/100; 

2) Varriale Pasquale punteggio complessivo 75/100; 

3) Di Muro Gian Piero punteggio complessivo 74100; 

- di dover precisare che le suddette short list avranno validità di 36 mesi dalla data del presente 
provvedimento e che, in ogni caso, l’inserimento nelle stesse non comporta alcun diritto ad ottenere un 
incarico professionale;  
VISTI 
- la DGR n. 1341 del 20/07/07; 
- il Decreto Dirigenziale n. 37 del 21/02/2008; 
- il Decreto Dirigenziale n. 181 del 06/05/2008; 
- la DGR n. 1081 del 27/6/2008; 
- la nota del segretario della Commissione prot. n. 0664842 del 29/07/2008; 
 
alla stregua dell’istruttoria effettuata e dell’attestazione di regolarità amministrativa resa dal responsabile 
del procedimento, che allegata al presente provvedimento forma parte integrante e sostanziale dello 
stesso,  

DECRETA 
 

per le motivazioni elencate in premessa e nella narrativa del presente atto che qui si intendono 
richiamate e trascritte, 
  
- di approvare la graduatoria finale, articolata per profili, redatta dalla Commissione esaminatrice, 
comunicata all’A.G.C. Trasporti e Viabilità con la nota prot. n. 0664842 del 29/07/2008 come di seguito 
riportata: 

Profilo n.1 
Milone Loredana; voto curriculum 47/50  voto colloquio  44/50;  totale punti: 91/100 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



Profilo n.2 
Armati Sabina; voto curriculum 46/50  voto colloquio 45/50; totale punti: 91/100. 

Profilo n.3 
1) Carbone Ornella; voto curriculum 45 /50 voto colloquio 45/50; totale punti: 90/100 

2) Battaglia Gianluca; voto curriculum 38/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 80/100 

Profilo n.4 
1) Rampone Michele: voto curriculum 42/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 84/100; 

2) Cicale Alberto: voto curriculum 39/50 voto colloquio 40/50; totale punti: 79/100; 

3) Di Caprio Gianfranco: voto curriculum 36/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 78/100; 

4) de Luca Chiara: voto curriculum 35/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 77/100; 

5) Salzano Ilaria voto curriculum 37/50 voto colloquio 38/50; totale punti: 75/100; 

5) Colletta Carla: voto curriculum 37/50 voto colloquio 38/50; totale punti: 75/100; 

7) Perone Leopoldo: voto curriculum 36/50 voto colloquio 38/50; totale punti: 74/100; 

8) Rotoli Francesco: voto curriculum 36/50 voto colloquio 36/50; totale punti: 72/100; 

9) Macrì Massimo: voto curriculum 35/50 voto colloquio 30/50; totale punti: 65/100; 

Profilo n.5 
1) Mazzella Andrea: voto curriculum 43/50 voto colloquio 42/50; totale punti: 85/100; 

2) Pannico Antonio: voto curriculum 40/50 voto colloquio 40/50; totale punti: 80/100; 

3) Varriale Pasquale: voto curriculum 35/50 voto colloquio 40/50; totale punti: 75/100;  

4) Di Muro Gian Piero: voto curriculum 39/50 voto colloquio 35/50; totale punti: 74/100; 

- di dichiarare, per l’effetto, vincitori della Selezione, per i rispettivi profili professionali, i sotto indicati 
candidati: 

Profilo n°1 – Milone Loredana: punteggio complessivo 91/100; 

Profilo n°2 – Armati Sabina: punteggio complessivo 91/100; 

Profilo n°3 – Carbone Ornella: punteggio complessivo 90/100; 

Profilo n°4 – Rampone Michele: punteggio complessivo 84/100; Cicale Alberto: punteggio complessivo 
79/100; 

Profilo n°5 – Mazzella Andrea: punteggio complessivo 85/100; 

- di dichiarare, per l’effetto, vincitori della Selezione, per i rispettivi profili professionali, i sotto indicati 
candidati: 

Profilo n°1 – Milone Loredana: punteggio complessivo 91/100; 

Profilo n°2 – Armati Sabina: punteggio complessivo 91/100; 

Profilo n°3 – Carbone Ornella: punteggio complessivo 90/100; 

Profilo n°4 – Rampone Michele: punteggio complessivo 84/100; Cicale Alberto: punteggio complessivo 
79/100; 

Profilo n°5 – Mazzella Andrea: punteggio complessivo 85/100; 

- di stabilire che, una volta conclusesi le procedure finalizzate alla stipula dei relativi contratti, si 
procederà, previa convocazione, all’affidamento degli incarichi ai vincitori, alle condizioni di cui all’art.11 
dell’Avviso; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



- di costituire, altresì, come previsto dall’art.12 dell’Avviso pubblico, le short-list per i singoli profili per i 
quali vi sono candidati risultati ammessi al colloquio finale, ma non vincitori della Selezione, che hanno 
conseguito un punteggio non inferiore a 65/100 punti, come di seguito riportate: 

Profilo n°3 

1) Battaglia Gianluca punteggio complessivo 80/100; 

Profilo n°4 
1) Di Caprio Gianfranco punteggio complessivo 78/100; 

2) de Luca Chiara punteggio complessivo 77/100; 

3) Salzano Ilaria punteggio complessivo 75/100; 

3) Colletta Carla punteggio complessivo 75/100; 

4) Perone Leopoldo punteggio complessivo 74/100; 

5) Rotoli Francesco punteggio complessivo 72/100; 

6) Macrì Massimo punteggio complessivo 65/100; 

Profilo n°5 

4) Pannico Antonio punteggio complessivo 80/100; 

5) Varriale Pasquale punteggio complessivo 75/100; 

6) Di Muro Gian Piero punteggio complessivo 74100; 

- di precisare che le suddette short list avranno validità di 36 mesi dalla data del presente provvedimento 
e che, in ogni caso, l’inserimento nelle stesse non comporta alcun diritto ad ottenere un incarico 
professionale;  
- di dare atto che le risorse necessarie alla stipula dei contratti potranno essere poste a carico delle 
risorse dell’Obiettivo Operativo 7.1 del POR FESR 2007/2013, con le  modalità previste dalle Linee 
Guida di attuazione del suddetti Obiettivo e nell’ambito dei massimali previsti dagli emanandi Disciplinari 
di attuazione del POR FESR;  

- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Stampa Documentazione ed Informazione  per la 
integrale pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito internet della Regione Campania - 
www.regione.campania.it.; 

- di trasmettere copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all’A.G.C. Trasporti e 
Viabilità – Settore Autolinee e vie di Comunicazione, all’A.G.C. 09 - Rapporti con gli organi nazionali ed 
internazionali in materia di interesse regionale - Settore Rapporti CEE, al Responsabile dell’Obiettivo 
Operativo 7.1,  ed all’Assessore ai Trasporti e Viabilità per opportuna conoscenza.  

 

    Avv. Renato Capalbo 

 

  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008



 
 

Area Generale di Coordinamento 
Trasporti e Viabilità 

▬ 
Settore Autolinee e Vie di Comunicazione 

 
 
 
 

Si attesta che per gli atti avente ad oggetto: 
 
                
Selezione di esperti esterni per l’assistenza specialistica alle attività connesse all’attuazione 
del Programma Generale degli interventi infrastrutturali nel Settore dei Trasporti -  Avviso 
pubblico giusta D.D. n. 37 del 21/02/2008. Approvazione graduatoria finale, dichiarazione 
vincitori e costituzione delle short-list; (con allegati). 
 
 

 
 
 
a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile di Posizione Organizzativa, è stata 
accertata la regolarità amministrativa. 
 
 
                   Il Responsabile di P.O. 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 37 DEL 15 SETTEMBRE 2008


